



NATURVERNFORBUNDET I TELEMARK

Vetle Mules vei 16, 3944 PORSGRUNN

e-post: telemark@naturvern.no

Høyringsvar – Tverråa kraftverk.

Naturvernforbundet i Telemark (NVT) har fylgjande kommentarar til utbyggingsplanane i det verna vassdraget - «Området vest for Fyresvatn» - som Tverråa er ein del av.

NVT vil starte med å vise til [Rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag.](#)

Sitat: Eit utdrag.

Pkt. 3. Nasjonale mål for forvaltning av vernede vassdrag.

De nasjonale mål for forvaltningen av de vernede vassdrag er gitt ved Stortingets behandling av verneplanene for vassdrag, bl.a. i innst. S. nr. 10 (1980.81).

For å oppnå målene, må det særlig legges vekt på å gi grunnlag for å:

A: Unngå inngrep som reduserer verdien for landskaps-bilde, naturvern, friluftsliv, vilt, fisk, kulturminner og kulturmiljø.

B: Sikre referanseverdien i de mest urørte vassdragene.

C: Sikre og utvikle friluftsverdien, særlig i områder nær befolkningskonsentrasjoner.

Nok eit sitat: side 10, Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag.

« Kommiteen vil understreke at skal verneplanens intensjoner oppnås, er det imidlertid viktig at det ikke foretas andre tiltak som kan gripe inn i de vernede vassdrag og som reduserer områdenes verneverdi.»

Desse retningslinjene omfattar alle verneplanar for vassdrag, inkl. Verneplan III, sjå side 1 i Rikspolitiske retningslinjer for verna vassdrag.

Konsekvensar:

NVT meiner det er klart at desse utbyggingsplanane vil redusere områdas og vassdragets verneverdiar.

Dette på tross av utbyggjars forsøk på å nedtone dette. Bl.a. ved hjelp av Faun sin rapport. På tross av desse forsøka, så kan heller ikkje utbyggjar eller Faun, underslå det fakta at det er funne rødlista lav – Sprikeskjegg. Ved utbyggjing vil dette , med stor sannsynleghet, medføre hogst av tre i rørgate som reduserar, eller fjernar denne rødlista laven.

Utbyggjinga vil også medføre vesentleg redusera vassføring i Tverråa/Stavskardbekken. Det vil få negativ verknad på fossefall, fisk og einskilde andre vasstilknyttta artar.

NVT vil også vise til dei inngrep i landsapet denne utbyggjinga vil medføre – bl.a. inntaksdamm og rørgate.

I tillegg er øvre del av influensområdet del av nasjonalt villreinområde.

Når det gjeld bruken av området i forhold til friluftsliv, vil NVT vise til at delar av området ikkje ligg langt unna større hytteområder i Fyresdal.

Konklusjon:

NVT gjeng imot utbyggjing av Tverråa.

Fordi:

NVT meiner at utbyggjinga vil på fleire områder redusere verneverdiane i området/vassdraget. Skal intensjonane til dei Rikspolitiske retningslinjene for verna vassdrag ivaretakast, må denne søknaden få avslag. Dvs., det må ikkje bli gjeitt konsesjon.

Torfinn Sanden

Torfinn Sanden, Naturvernforbundet i Telemark

Nissedal, 31.01.16